
Desatero povinností
provozovatele pracovní plošiny.

www.mateco.czmateco Česká republika facebook.com/plosiny STATECH s.r.o. @statechcz

 

Písemné pověření osoby
odpovědné za provoz VTZ – plošiny

 > NV 193/2022 Sb.

Proškolení obsluhy PZPP
 > zákon 262/2006 Sb. §103, NV 193/2022 Sb.
 > platnost: 2 roky

Proškolení pro práce ve výškách
 > zákon 262/2006 Sb. §103, NV 362/2005 Sb.
 > platnost: doporučujeme 2 roky

Pověření zaměstnanců obsluhou PZPP
 > zákon 262/2006 Sb. §103, NV 193/2022 Sb.

Proškolení pro práci a kontrolu
na elektroinstalaci

 > min. dle §4 NV 194/2022 Sb.

Revize PZPP
 > NV 193/2023 Sb.
 > platnost max. 12 měsíců

Běžné prohlídky povinné v intervalu 
min. 1x za 3 měsíce

 > NV 193/2022 Sb.
 > Zajistíme běžnou prohlídku i získání osvědčení 

 kvalifikované osoby pro provádění pravidelných 
 prohlídek PZPP.  (Osvědčení může získat
 pouze osoba vyučena v technickém 
 nebo elektrotechnickém oboru a praxí 2 roky).

Pracovní systém PZPP
 > NV 193/2022 Sb.

Evidence kontroly OOPP
(pokud jsou používana)

 > NV 362/2005 Sb.

Průvodní a provozní dokumentace
 > zákon 250/2021 Sb.
 > návod k obsluze a údržbě

   + deník zdvihacího zařízení

10.

9.
8.

7.

6.
5.
4.
3.
2.
1.

Víte, které všechny povinnosti musí dle právních předpisů  
splňovat provozovatel pracovní plošiny, tzn. každý, 
kdo pracovní plošinu vlastní nebo si ji pronajme?

Připadá vám to složité nebo si s čímkoliv nevíte rady? 
Obraťte se na nás, rádi vám pomůžeme.

V případě potřeby dalších informací nás neváhejte kontaktovat 
na www.mateco.cz/skoleni a nebo na skoleni@mateco.cz

 ¡ VTZ - vyhrazená technická zařízení
 ¡ PZPP - pojízdná zdvihací pracovní plošina

 ¡ OOPP - osobní ochranné pracovní prostředky
 ¡ NV - nařízení vlády

Slovník pojmů

http://www.mateco.cz
https://www.linkedin.com/company/statech-s-r-o/
https://www.facebook.com/Plosiny
https://www.youtube.com/channel/UCcAHQ8yt7NeLctWMHK9FgxA/featured
https://www.instagram.com/statechcz/
http://www.mateco.cz/skoleni
mailto:skoleni%40mateco.cz?subject=


Pracovní plošiny
Společně dosáhneme výš!

www.mateco.czmateco Česká republika facebook.com/plosiny STATECH s.r.o. @statechcz

 

Jednička na trhu pracovních plošin v ČR. Více než 2000 strojů ve flotile.

V případě potřeby dalších informací nás neváhejte kontaktovat 
na www.mateco.cz/kontakt a nebo na info@mateco.cz

Prodej

Servis

Pronájem

Školení

 > Prodej nových a použitých strojů.
 > Po celé ČR a v 16 zemích Evropy.
 > Poradíme s výběrem.
 > Doprava stroje po celé ČR a po Evropě.

 > 8 poboček po celé ČR. 
 > Průměrné stáří strojů 4,5 roku.
 > Doprava stroje kamkoliv po ČR.
 > Rychlé dodání, pravidelné kontroly.

 > Nonstop servisní dispečink.
 > Prodej náhradních dílů.
 > Revizní zkoušky a roční prohlídky.

 > Vybrané teoretické části školení
 můžete absolvovat online v rámci
 mateco academy.

 > Vypracujeme Pracovní systém
 provozovatele plošiny.

 ¡ Školení bezpečného užívání PZPP
 ¡ Školení práce ve výškách a nad volnou hloubkou
 ¡ Školení obsluhy PZPP dle standardu IPAF
 ¡ Školení obsluhy vysokozdvižných vozíků (VZV)
 ¡ Prodej a revize OOPP

Přehled školení

www.statech.cz/servis/servisni-projekty

www.mateco.cz

www.statech.cz

www.mateco.cz/skoleni

www.mateco.cz/skoleni

http://www.mateco.cz
https://www.linkedin.com/company/statech-s-r-o/
https://www.facebook.com/Plosiny
https://www.youtube.com/channel/UCcAHQ8yt7NeLctWMHK9FgxA/featured
https://www.instagram.com/statechcz/

